

単 価 合 意 書

令和7年5月27日に契約した檜ノ又谷砂防堰堤その7外工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 6月11日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 鷲尾 洋一

受注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立130番地

氏名 株式会社森下組 代表取締役 森下 佳憲

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
檜ノ又谷砂防堰堤地区		式	1		30,650,541	
砂防土工		式	1		2,020,896	
掘削工		式	1		729,776	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	670	674	451,580	
掘削(砂防)	軟岩	m3	60	1,676	100,560	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		15,690	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		120,528	
基面整正		式	1		41,418	
埋戻し工		式	1		192,534	
埋戻し 転圧有り	最大埋戻し幅1m未満	m3	6	3,970	23,820	
埋戻し 転圧無し		m3	180	937.3	168,714	
盛土工		式	1		93,730	
盛土(流用土) 転圧無し		m3	100	937.3	93,730	
残土処理工		式	1		1,004,856	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		62,426	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		805,390	
土砂等運搬	軟岩	式	1		137,040	
コンクリート堰堤工		式	1		23,386,961	
コンクリート副堰堤工		式	1		937,476	
堤冠コンクリート 高強度	C=500-40(高炉B) W/C \leq 30%	m ³	8	36,151	289,208	
堤冠コンクリート 富配合	C=300-5-80(高炉B)	m ³	12	34,229	410,748	
型枠		式	1		215,040	
足場		式	1		22,480	
垂直壁工		式	1		5,182,406	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C \leq 60%	m ³	134	27,389	3,670,126	
型枠		式	1		1,433,600	
足場		式	1		78,680	
コンクリート側壁工 副堰堤～垂直壁		式	1		2,688,143	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	63	28,113	1,771,119	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	20	3,720	74,400	
水抜パイプ	VP-50	m	8	456	3,648	
吸出し防止材	不織布系 t=20m	m2	0.6	1,210	726	
型枠		式	1		768,000	
足場		式	1		70,250	
水叩工 本堰堤～副堰堤		式	1		9,592,120	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	348	26,210	9,121,080	
型枠		式	1		471,040	
水叩工 副堰堤～垂直壁		式	1		4,986,816	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	188	25,872	4,863,936	
型枠		式	1		122,880	
工事用道路工		式	1		2,211,448	
導水管保護工		式	1		524,186	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	52	5,937	308,724	
仮設高欄 設置・撤去		m	26	8,287	215,462	
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,687,262	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] 1号仮橋		m2	88	6,435	566,280	
仮設高欄 1号仮橋 設置・撤去		m	22	8,837	194,414	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] 2号仮橋		m2	102	6,236	636,072	
仮設高欄 2号仮橋 設置・撤去		m	34	8,544	290,496	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		30,780	
点検施設工		式	1		30,780	
ステップ	φ22 幅40cm 樹脂被覆製	個	9	3,420	30,780	
仮設工		式	1		3,000,456	
砂防仮締切工		式	1		631,664	
大型土のう締切 設置・撤去		式	1		631,664	
水替工		式	1		2,329,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ排水		式	1		2,329,290	
汚濁防止工		式	1		39,502	
沈砂池 設置・撤去		式	1		39,502	
直接工事費		式	1		30,650,541	
共通仮設費		式	1		5,203,832	
共通仮設費		式	1		2,071,718	
運搬費		式	1		638,826	
仮設材運搬費		式	1		638,826	
安全費		式	1		690,263	
土石流安全対策設備費		式	1		690,263	
技術管理費		式	1		362,950	
W/Cの測定費	MT-200・MT-300・MT-400	式	1		362,950	
現場環境改善費(率計上)		式	1		379,679	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,132,114	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
居頭沢砂防堰堤地区		式	1		9,847,731	
工事用道路工		式	1		9,847,731	
掘削工		式	1		433,200	
掘削(砂防)	土砂	m3	760	570	433,200	
盛土工		式	1		2,828,649	
盛土(流用土)	2.5m未満					
転圧有り		m3	330	6,143	2,027,190	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
転圧有り		m3	130	822.9	106,977	
盛土(流用土)	4.0m以上					
転圧有り		m3	230	232.7	53,521	
盛土(採取土)	4.0m以上					
転圧有り		m3	460	232.7	107,042	
積込(ルース)(砂防)	土砂					
		式	1		133,365	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		400,554	
法面整形工						
		式	1		962,988	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	600	868.2	520,920	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	1,020	433.4	442,068	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		39,832	
床掘り	土砂 平均施工幅2m以上					
		式	1		2,442	
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満					
		式	1		1,690	
埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m未満					
転圧有り		式	1		19,470	
埋戻し	最大埋戻し幅1m未満					
転圧有り		式	1		15,770	
基面整正						
		式	1		460	
コンクリート舗装工						
		式	1		4,875,286	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=15cm					
		m2	848	889.9	754,635	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉B) W/C≤60% t=15cm					
		m2	800	4,618	3,694,400	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm					
		m2	23	3,720	85,560	
型枠						
		式	1		340,691	
側溝工						
		式	1		502,682	
ポリエチレン製P型U字溝	D-300×150					
		m	74	6,793	502,682	
管渠工						
		式	1		54,972	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 径300 シングル構造	m	12	4,581	54,972	
集水樹工		式	1		150,122	
現場打ち集水樹	MC種 500×500×1200	箇所	1	113,034	113,034	
蓋	S-B600-L600-t12	枚	1	37,088	37,088	
直接工事費		式	1		9,847,731	
共通仮設費		式	1		7,231,781	
共通仮設費		式	1		5,913,047	
準備費		式	1		5,752,192	
木根等処分費		式	1		5,752,192	
技術管理費		式	1		7,245	
六価カド溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	式	1		7,245	
現場環境改善費(率計上)		式	1		153,610	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,318,734	
純工事費		式	1		17,079,512	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		6,709,603	
工事原価		式	1		23,789,115	